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Paper 1 Quiz 2      Name: __________________________  Class: _____ 

1. 甜圈企業的試算表不平衡，但試算表內每個帳戶均為正常餘額，亦沒有運算錯誤。 

試算表 

於 2010 年 5 月 31 日 

 借方  貸方 

 $  $ 

銀行存款 5,750   

應收帳款   2,650 

應付帳款   4,550 

設備 8,000   

銷貨 6,900   

購貨 4,500   

薪金   3,250 

 25,150  10,450 
 

列示在錯誤欄項的帳戶有 

A. 應付帳款、銷貨和薪金。 

B. 應收帳款和購貨。 

C. 銀行存款、設備和購貨。 

D. 應收帳款、銷貨和薪金。 

 

 

2. 下列哪些帳戶不會記錄在試算表的貸方？ 

(1) 租金收入 

(2) 購貨退出 

(3) 銷貨退回 

(4) 銀行手續費 

A. 只有 (1) 和 (2) 

B. 只有 (2) 和 (3) 

C. 只有 (2) 和 (4) 

D. 只有 (3) 和 (4) 

 

 

3. 以下哪個帳戶可能會在試算表中列作借方餘額？ 

(1) 投資 

(2)  李志華 

(3)  銀行存款 

(4)  銷貨退回 

A.  只有 (1) 和 (2)  

B.  只有 (3) 和 (4)  

C.  只有 (1)、(3) 和 (4) 

D.  (1)、(2)、(3) 和 (4) 

 

 

4. 以下哪一項的描述是正確的？ 

A.  如果所有借記的記帳都有金額相同的貸方記錄，試算表便必定平衡。 

B. 試算表在年底列出所有分類帳帳戶的餘額。 

C. 如果在財務狀況表摘取的借方和貸方餘額總和不相等，我們便稱之為試算表不平衡。 

D.  所有錯誤都會影響試算表的平衡。 
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5. 以下是陳馬克的企業截至 2009 年 10 月 31 日止年度的資料：顧問費收益 $493,300、雜費 $35,900、租金和

差餉 $52,800、工資和薪金 $64,000、郵費和文具 $9,500、電費 $8,200、清潔費 $4,800。截至 2009 年 10

月 31 日止年度的總費用為 

A. $175,200。 

B. $247,300。 

C. $328,100。 

D. $493,300。 

 

 

6. 根據下列數據：期初存貨$45,903、銷貨成本$483,999、期末存貨$92,770，購貨額是 

A. $530,866。 

B. $345,326。 

C. $437,132。 

D. $622,672。 

 

 

7. 如果銷貨成本上升，但其他數字維持不變， 

A. 毛利及純利均會下降。 

B. 毛利會下降，純利則會上升。 

C. 毛利會上升，純利則會下降。 

D. 毛利及純利均會上升。 

 

 

8. 
. 

銷貨 

$ 
65,700 

購貨退出 1,200 

存貨，2014 年 12 月 31 日 11,000 

存貨，2014 年 1 月 1 日 15,000 

購貨運費 3,800 

銷貨運費 2,400 

毛利 25,000 
 

購貨額是多少？ 

A. $32,900 

B. $34,100 

C. $35,500 

D. $37,900 

 

 

9. 截至 2010 年 3 月 31 日止年度，李湯馬的企業的期初資本餘額和期末資本餘額分別為 $34,567 和 $44,521。

該年度的純利為 $7,222。李先生在該年度投入的資本為 

A. $79,088。 

B. $2,732。 

C. $17,176。 

D. $9,954。 
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10. 下列哪些交易不會影響企業的資產淨值？ 

(1) 東主提用現金 

(2) 向債權人支付現金 

(3) 銷貨債務人向企業支付現金 

A. 只有(1) 

B. 只有(2)和(3) 

C. 以上皆是 

D. 以上皆不是 

 
 
11. 某企業在年結日有下列帳戶餘額：非流動資產$108,750；營運資金$53,200；提用$8,000；期初資本$126,540；

損益帳戶$74,200。此外，東主在期內注入現金$10,000 及機器$5,000。非流動負債是多少？ 

A. $38,790 

B. $45,790 

C. $53,790 

D. $55,550 

 
 
12. 下列哪一項並不是財務報表的限制？ 

A. 只展示數據及計算過程 

B. 報表出現的術語難以讓公眾明白 

C. 可能出現錯誤或誤導的信息 

D. 不會列出與業績有關的交易的詳情。 

 
 
13. 以下那個帳戶在試算表上必定為借方結餘?  

 (1) 短期貸款 

 (2) 存貨 

 (3) 銀行結存 

 (4) 物業 

A. 只有 (1) 及 (3) 

B. 只有 (1) 及 (4) 

C. 只有 (2) 及 (4)  

D. 只有(2)、(3) 及 (4)   

 
 
14. 下列哪項會增加一家貿易商號的毛利?  

A. 購貨退出減少 

B. 銷貨運費減少 

C. 供應商提高交易折扣 

D. 供應商提高現金折扣 

 
 
15. 下列哪項不是財務報表對相關用家的主要用途? 

 用家  主要用途 

A. 僱員  評估公司的前景 

B. 管理人員  評估公司的財務表現 

C. 政府  計算公司的應繳利得稅額 

D. 顧客  評估公司的變現能力 
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16. 景光公司 2012 年 12 月 31 日的帳戶餘額如下: 

 $ 
資本 199,800 
現金 25,000 
銀行存款 ? 
應收貨款 10,500 
應付貨款 5,500 
銷貨 232,000 
購貨 108,000 

存貨，2012 年 1 月 1 日 15,000 

銷貨折扣 5,600 
辦公室設備 280,000 
行政費用 32,000 
購貨退出 6,800 
佣金收入 8,700 
購貨運費 4,500 

 
 2012年12月31日，銀行存款帳戶的結餘是多少? 

A. $16,600 

B. $27,800 (透支) 

C. $30,200 

D. $41,400 (透支) 

 
 

17. 下列項目摘錄自ACCT公司年終20X6年12月31日的試算表: 

 借  貸 

 $  $ 
期初存貨 5,500   

購貨運費 440   

銷貨運費 660   

購貨 73,000   

退貨 5,860  3,490 

銷貨   113,500 
 
 已知期末存貨為期初存貨的兩倍，20X6年的銷貨成本是 ____________. 

A. $62,080 

B.  $64,010 

C.  $64,450 

D.  $64,670 

 
 
18. 2014年1月1日，馬莉成立一商號。她以自己的現金$300,000的存入商號的銀行戶口，並為商號注入她的貨車，

成本為$80,000。此外，商號又從馬莉的朋友借入$40,000，用以購買貨物。截至2014年12月31日止年度，商號

總收入和總支出分別為$120,000和$45,000。2014年12月31日馬莉的資本是多少? 

A. $305,000 

B. $335,000 

C. $455,000 

D. $485,000 
 
 
19. 下列哪項不是公司財務報表對相關用家的主要用途? 

 用家 主要用途 

A. 管理人員 制定公司發展策略 

B. 僱員 評估薪金水平和職業保障 

C. 政府 評估公司償還稅款的能力 

D. 購貨債權人 決定是否賒銷貨物予公司 
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20. 下列 2015 年 12 月 31 日的會計帳戶結餘是從一家商號的帳冊內摘取:  
 

 借方  貸方 
 $  $ 
購貨 75,000   
銷貨退回和購貨退出 5,000  3,000 
銷貨折扣和購貨折扣 3,500  2,000 
存貨，2015 年 1 月 1 日 15,000   
電費 10,000   
工資與薪金 36,500   

 
 如果截至2015年12月31日止年度的淨利是$9,000，該年度的毛利是多少? 

A. $59,000 

B. $57,000 

C. $54,000 

D. $53,500 

 
 
21. 2016 年12月31日，王氏商號的資產和負債如下: 

 $ 
非流動資產 280 000 

銀行存款 18 000 

現金 58 000 

存貨 71 000 

應付貨款 86 000 

應收貨款 162 000 

長期銀行貸款 120 000 
 
 王氏商號於2016年12月31日的營運資金是多少? 

A. $103 000 

B. $152 000 

C. $223 000 

D. $503 000 

 
 

22. 下列為半島公司截至 20X6 年 12 月 31 日止年度的資料 : 

 $ 
應付帳款 5,000 

應收帳款 6,000 

銀行貸款（20X7年12月償還） 11,500 

資本，20X5年12月31日 36,200 

資本，20X6年12月31日 44,200 

現金 1,000 

東主提用貨品 6,400 

期末存貨 12,500 

20X6年度注資 20,000 

按揭貸款（20Y1年償還） 60,000 

本年度淨利 15,600 

廠房及機器 80,000 
 
 20X6年東主的現金提用額是 _____________. 

A. $1,200 

B.  $21,200 

C.  $27,600 

D.  $37,200 


